INDICAÇÃO Nº 00826/2007
Solicita a manutenção de pontinha para travessia de córrego, localizada em São João Velho, Distrito de São João Novo. (Reitera indicação 0489/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção de pontinha para travessia de córrego, localizada em São João Velho, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que se encontra a referida ponte, causando sério risco de acidente à população que a utiliza como meio de chegar ao outro lado do córrego.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04287/2007